● PROJETO DE LEI Nº032/11 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR 
CONVÊNIO COM A COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - CORSAN.  

● PROJETO DE LEI Nº033/11 – Autoriza a inclusão de meta na LDO 2011 e a 

abertura de Crédito Especial na LOA 2011, no valor de R$ 44.916,00 (quarenta e 
quatro mil novecentos e dezesseis reais).  

● PROJETO DE LEI Nº034/11 – Dispõe sobre o Programa de Estágios do Município. 

● PROJETO DE LEI Nº035/11 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 6.339,23 (seis mil trezentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos).  

● PROJETO DE LEI Nº036/11 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).  

● PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº006/11 – De autoria dos vereadores Sueli Camillo 
Reichert, José Laerce Morales Cezar e Pedro Valdemar Stein.